
Målsætninger for Vandforsyningsplanen 
 
1 Fremtidssikret anvendelse og beskyttelse af grundvandsressourcen 

 Drikkevandet skal baseres på grundvand, der indvindes decentralt og som kun behøver at 
undergå en simpel vandværksbehandling, hvilket vil sige iltning og sandfiltrering.  

 Grundvandsressourcen skal indvindes bæredygtigt og skånsomt både i forhold til naturen 
og grundvandskvalitet.  

 Grundvandsressourcen skal beskyttes, så fremtidige generationer har adgang til rent 
drikkevand.  

 
2 God drikkevandskvalitet – gerne bedre end loven foreskriver 

 Vandforsyningen skal ikke blot overholde gældende kvalitetskrav for drikkevand. 
Vandforsyningerne skal tilstræbe at levere den bedst mulige vandkvalitet både i forhold til 
naturlige stoffer, mikrobiologiske parametre og miljøfremmende stoffer. 

 
3 Høj forsyningssikkerhed 

 Hvert enkelt vandværk skal være sikret fuld nødforsyning i en beredskabssituation i form af 
parallelle indvindings- og produktionsenheder eller nødforsyning fra andet vandværk. 

 Vandforsyningsanlæg skal udbygges til at have den nødvendige kapacitet til at kunne 
forsyne eksisterende og fremtidige forbrugere, samt leve op til nødforsyningsforpligtigelser 
overfor nabovandværker. 

 De almene vandværker skal løbende udbygge ledningsnettet indenfor forsyningsområdet, 
således at de resterende ejendomme med egen forsyning kan tilkobles et alment vandværk 
til en rimelig pris. 

 
 

4  Vi vil fremme en bæredygtig vandforsyning 
 Vandforsyningerne skal fortsat arbejde med at nedbringe vandtab.  
 Ved indførsel af nye teknologier, processer eller arbejdsgange skal vandværkerne foretage 

en vurdering af, om teknologien giver samfundsøkonomisk værdi.  
 De almene vandforsyninger skal have fokus på at nedbringe deres CO2 udledninger  
 Forsyningsanlæg skal sikres mod klimaforandringer særligt oversvømmelser 
 Vi skal bruge det rette vand til det rette formål. Vi vil arbejde for, at der kan leveres teknisk 

vand til formål, der ikke kræver vand af drikkevandskvalitet. Hensigten er at 
vandforbrugende virksomheder, der ikke behøver drikkevand, skal bruge en anden 
vandtype.  

 
 

5 Vi vil bidrage til samarbejder indenfor drikkevandsområdet, der beskytter grundvandet eller øger 
viden og interesse for vores grundvand og drikkevand 

 Det velfungerende samarbejde mellem vandværkerne og Fredericia Kommune fortsættes. 
 Vi vil arbejde med vidensdeling og formidling omkring vores drikkevand og give borgere og 

virksomheder handlekompetance til at passe på vores drikkevand 
 Kommunen og de almene-vandforsyninger skal bidrage til aktiviteter og samarbejder, der 

fremmer besparelser af drikkevandsforbruget både i husholdninger, erhverv og i 
kommunens og vandselskabernes egne aktiviteter. 
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